
 

令和 7年 5 月 8 日 

2025050801 

福祉事業所管理者 様 

 

NPO 法人オールしずおかベストコミュニティ 

                                   工賃支援部工賃支援課 

 

静岡県庁販売会【ふじのくに福産品一人一品運動協力隊「サマーフェア 2025」】 

出店事業所募集 

 

日ごろから、当法人事業活動へのご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

静岡県より委託を受けております、ふじのくに福産品一人一品運動協力隊の事業の一環としまして、県庁

内での販売会を７月 17 日（木）、18 日（金）の２日間開催いたします。過去の県庁内での販売会では県庁

職員様をはじめ、毎回多くのお客様がご来場くださっており、福産品周知に繋がっています。 

食品・雑貨・縫製品や、農産品、6 次化商品等、各事業所で作られた福産品を知っていただける機会とし

て、ぜひご参加ください。 

◆ふじのくに福産品一人一品運動協力隊「サマーフェア 2025」開催要項 

 

【日 時】令和 7年７月 17日(木) 18日(金) 両日ともに 11：00～14：30 

    事前搬入は現在確認中のため、決定次第参加事業所様にご連絡いたします。 

【会 場】静岡県庁西館 A、B、C会議室（静岡市葵区追手町 9-6） 

【申込み】別紙 申込用に必要事項を記入し、FAXにてお申込みください。 

【締切日】令和 7年 5 月 30 日（金）17時 

【備 考】・詳細は改めて参加が決定した事業所にご連絡いたします。 

・県庁には荷下ろし用のスペースはありますが、駐車場がありませんので、近隣の駐車場を 

ご利用ください。 

・冷凍庫、冷蔵庫の貸し出しは行いません。必要な場合はご持参ください。 

また、電源確保の関係からお申し込み時に冷蔵庫、冷凍庫の使用の有無をご記入ください。 

・会場は、県庁西館の A,B,C 会議室を使用し、１事業所あたり長机（180 ㎝×45 ㎝高さ 70 ㎝）

を 2 本お貸しいたします。 

会場の広さを考慮し、約 30 事業所位の参加を予定しております。 

     ・応募多数の場合は、抽選等により出店事業所を決定させていただく場合がありますので、 

ご了承ください。 

・食品は原材料・賞味期限・製造事業所名など、食品衛生法他関連法令により指示のある事項を

遵守してください。原則として、生産物賠償責任保険（PL 保険）に加入されていることを条件

とします。 

 

【問合せ先】 

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ 工賃支援課 林 

TEL 054-251-3515 FAX 054-251-3516 

 



 

別紙(1) 

 

県庁販売会 ふじのくに福産品一人一品運動「サマーフェア 2025」 

出店申込用紙 

 

【FAX】054-251-3516                          オールしずおかベストコミュニティ（林 行） 

 

■出店事業所情報 

 

法人名  

事業所名  

担当者名  役職  

事業所住所 〒 

TEL  FAX  

mail                                    @ 

 

■商品情報 

No. 販売予定物品 No. 販売予定物品 

1  9  

2  10  

3  11  

4  12  

5  13  

6  14  

7  15  

8  16  

※販売予定物品に商品名称を記載する場合は、品名（その商品が何なのか）を補記してください。 

ex.『森の香り』（サシェ） 

※県担当職員様が、事前に県庁内会議等で、サマーフェアの説明、出店事業所、商品等発表されます。 

 商品特に、押しの商品は具体的に記入して下さい。 

 

 

 

 



一人一品運動協力隊「サマーフェア」に関しまして 

１， サマーフェアの目的 

ふじのくに福産品の購入機会を拡大することで、継続的な購入を即し、働く障害のある方の工賃向上

を図る。 

２， サマーフェア実績 

毎年多くの県職員様にご来場、ご購入いただいております。 

サマーフェア等県庁販売会を楽しみされている職員様も数多くいらっしゃいます。 

また、令和 7年 2月のバレンタインフェアーでは NHKの取材もあり、活気に満ちた 

会場となり、県職員様以外のお客様の来場も多数ありました。 

 1日目売上 2日目売上 合計 

令和 4年 ￥545,740 ￥557,160 ￥1,102,900 

令和 5年 ￥497,260 ￥480,940 ￥978,200 

令和 6年 ￥657,510 ￥700,500 ￥1,358,010 

 

３， 令和 7年度サマーフェアに関しまして 

① テーマは、「祭り」としました。 

県庁職員の皆様方に、半年に１回の県庁での販売会を楽しんでいただけたらと思います。 

各事業所様で工夫をしていただき、何か新しい物、このサマーフェアに合わせた商品を 

ご準備していただけますと幸いです。 

② 開催時間につきまして 

11：00～14：30です。（例年 11：00～15：00） 

本年２月のバレンタインフェアーに参加いただいた事業所様へのアンケートをもとに、開催時間

を少しでも時間を短くし、事業所様の負担を軽減したいと県担当者様と相談いたしました。 

効率的な運営が出来たらと思います。 

③ 試食等に関しまして 

試食も可能です。 

④ ディスプレイ（装飾）等に関しまして 

会場全体の装飾関係は、オールしずおかベストコミュニティで行います。 

個々の事業所様テーブルの白布、POP等の飾りつけは、各事業所様でお願いします。 

冷蔵庫等も各事業所様でご準備をお願いいたします。 

⑤ 初日 11：00前、セレモニーがある可能性があります。 

ご協力をお願いいたします。 

また、メディアの取材等がある可能性もあります。 

⑥ 搬入に関しまして 

10時 30分頃より、県庁駐車場は大変込み合います。 

特に初日は、各事業所様の搬入時間が重なり大変混雑いたします。 

9：00より搬入可能ですので、無理のない範囲で早めの搬入をお願いいたします。 

⑦ 駐車場に関しまして 

県庁には、長時間駐車できる駐車場がございません。 

近隣の駐車場のご利用をお願いいたします。 


